ДОГОВОР № ________
об оказании досуговых услуг
	г. Черноголовка
	                 «___» ________ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Хелиос-центр», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  Генерального директора Постольника Вадима Витальевича, действующего на основании Устава с одной Стороны, и
________________________________________________________, именуемая (ый) в дальнейшем «Клиент», действующая (ий) от своего лица, с другой Стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Клиенту услуги центра «Золотой лотос» в соответствии с Расписанием занятий в центре «Золотой лотос» (Приложение № 1).

1.2. Клиент обязуется принимать и оплачивать услуги, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора.

2. Порядок оказания досуговых услуг
2.1. Исполнитель оказывает услуги согласно Расписанию занятий в центре «Золотой лотос», который содержит указание на время (дни недели и астрономическое время) оказания услуг и их состав (Приложение № 1).
Исполнитель оставляет за собой право вносить изменения в свой распорядок работы и порядок предоставления услуг центра «Золотой лотос» посредством внесения изменений в Расписание занятий в центре «Золотой лотос» (Приложение № 1) и (или) заблаговременным уведомлением Клиента.
2.2. Исполнитель оказывает Клиенту услуги в оборудованном для проведения занятий помещении по адресу: г. Черноголовка, ул. Береговая дом 24, офис 14-15.
2.3. Клиент подтверждает, что не имеет медицинских противопоказаний для посещения занятий.

Клиент должен незамедлительно уведомить Исполнителя о случаях ухудшения самочувствия во время занятий, а также предупредить о ранее перенесённых заболеваниях и травмах.
Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью Клиента, в результате предоставления им недостоверных сведений о состоянии его здоровья.
2.4. В случае оказания услуг лицам, не достигшим 18 летнего возраста, родители, либо законные представители последних должны предоставить Исполнителю соответствующее письменное согласие - разрешение.

2.5. При оказании услуг беременным женщинам, последние должны предоставить справу об отсутствии патологий.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг устанавливается в соответствии с прейскурантом услуг центра «Золотой лотос» (Приложение №2). Оплата услуг по настоящему Договору производится Клиентом путём 100% предварительной оплаты. Клиент производит оплату услуг через учреждение Московского нефтехимического банка на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг Клиентом может быть поручена Поверенному в соответствии с Договором поручения (Приложение № 3)

3.2. Заказчик оплачивает  услуги по настоящему Договору авансом не более чем за один месяц.

4. Ответственность Сторон.

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Исполнитель не несёт ответственности за какие либо убытки Клиента в случае предоставления последним неверной, вводящей в заблуждение или неполной информации или документов, равно как Исполнитель не несёт ответственности за действия или бездействия какого-либо лица, не являющегося сотрудником Исполнителя.

4.3. Стороны обязуются решать все спорные вопросы, возникшие из настоящего Договора путем переговоров.

4.4. В случае не достижения договоренности по спорным вопросам заинтересованная Сторона может обратиться за судебной защитой нарушенного права.

5. Срок действия Договора и заключительные положения
5.1. Настоящий Договор вступает в действие немедленно после его подписания Сторонами.

5.2. Настоящий Договор действует до тех пор, пока одна их сторон не заявит о его прекращении.

5.3. В случае заявления о прекращении Договора стороны обязаны в течение двух недель урегулировать все отношения, установленные ими на основании настоящего Договора.

Реквизиты Сторон

	        Исполнитель
 ООО «Хелиос-центр»

142432,  г.Черноголовка, Московская область, Ногинский район, ул.Береговая, 24

ИНН\КПП5031073696\503101001

р/с 40702810900080000059

в ОАО «МНХБ» БИК 044579629

к/с 30101810300000000629

____________________________ Генеральный директор

В.В. Постольник

	Заказчик
Паспорт________________________ Выдан __________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________ Зарегистрирован ________________ _________________________________

_________________________________ _________________________________ _________________________________

_____________________________